附件2
关于职称申报材料填写与审核的补充说明

一、请认真阅读研究苏文职改〔2014〕2号文件中“评审材料的申报及要求”并按要求填写。

二、资格条件有关问题解释，详见各资格条件后的《附录》。

三、申报材料的补充说明

（一）《专业技术资格评审申报表》

1、必须使用A3纸双面打印，中缝装订。如果自己无法操作，请到复印店内进行装订。申报表的格式尽量不要自行更改。

2、“封面”与“个人声明”中，“系列”包括图文博系列和艺术系列；“专业（学科）”包括图书资料、文物博物、群众文化、艺术四种。

3、“工作单位或人事档案管理单位核实情况”（P9），单位核实人要写明“x月x日—x月x日在本单位进行公示,公示期满，无异议”并签字确认（公示期一般为7天）。

（二）《专业技术资格人员情况简介表》

1、申报时提交3份A3纸质打印件和1份电子文档。电子文档请按照“申报专业、级别+姓名”格式命名。

2、“取得现资格以来主要专业理论研究成果”一栏中，请申报人对照资格条件填写，并在“角色档次”列写明第几作者。

3、“取得现资格以来主要专业业绩”栏，按专业业绩由大到小顺序填写；“取得现资格以来获奖情况”栏，按获专业奖项级别由大到小顺序填写。

4、“民主测评情况”填写单位组织民主测评的具体情况，请如实填写。

（三）《专业技术人员综合考核表》

填写自取得现资格以来任意五年的考核情况，年度考核优秀的年份优先填写。单位人事部门从个人档案中提取所填写对应年度的考核表，将年度考核表复印件作为此表的附件。

（四）继续教育

按照《江苏省专业技术人员继续教育条例》、《常州市专业技术人员继续教育实施办法》要求，今年申报高级专业技术资格的，均需提供4张《常州市专业技术人员继续教育公共科目合格证》和1本《专业技术人员继续教育证书》（专业科目学时要符合要求）。

四、单位人事部门审核及报送说明

1、职称材料中的所有复印件，要经单位组织人事部门审核后加盖公章，否则不能作为参评材料予以初审。

2、省属单位的职称申报人员，如需委托评审，应出具委托单位人事（职称）部门的委托函。

3、所有材料应按照规定顺序装订成册，未经装订整理的申报材料不予接收。

4、金坛、溧阳、武进请报送各市（区）文广新（体）局人事部门，其他单位请派专人集中送达，不接受个人报送材料。

2
-  -
— 1 —